

Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

Žadatel: Jan Prchal, 

Adresa pro doručování: 

Ve Žlebech dne 23. 4. 2025

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane Prchale,

v rámci vyřízení Vaší žádosti doručené dne 8. 4. 2025 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), si Vám dovoluujeme poskytnout následující požadované informace:

1) Jaké náklady byly spojeny s odstraněním návesního kříže v Zehubech? Žádám o zpřístupnění stanoviska KSÚS k odstranění kříže.

K dnešnímu dni bylo proplaceno celkem 17.805,- Kč. Stanovisko KSÚS k odstranění kříže nemá obec k dispozici.

2) Podnikl OÚ Žleby pod vedením starostky Zák拉斯níkové kroky k řešení nedovoleného kácení dřevin v k. ú. Zehuby (u hřbitova) a zjištění viníka/ vykonavatele?

Ano, viník provedl náhradní výsadbu.

4) Je OÚ Žleby znám program Obce kastrují? Pokud ano, jak dlouho tento program je v povědomí OÚ Žleby? Kdo na něj upozornil? Kdy se o něm diskutovalo? Jakou finanční měrou se obec na programu podílí? Upozornila veterinární ordinace, v níž působí (resp. je majitelkou) místostarostka Z. Nová, na tento program OÚ Žleby? Pokud ano, jak? [Zápornou odpověď, prosím, uveďte taktéž jako odpovědi na všechny předmětné otázky.]

Představitelům obce je daný program znám. Konkrétní data, jak dlouho, kdo první s tímto přišel, a kdy se o něm diskutovalo, obec nezaznamenává. Obec se na programu finančně nepodílí. Paní místostarostka Nová věc projednávala s paní starostkou, a to ústně.

5) Jaké vznikly obci náklady na opravu děr ve vozovce? Dle jakých technických norem a standardů pracovníci obce pracovali? Uveďte, prosím, jak je v pracovní smlouvě s obecními údržbáři řešena práce s asfaltovými hmotami a další nestandardní práce (postačí krátké vysvětlení anebo uvedení pasáže z pracovní smlouvy, je-li to zákonem umožněno).

Přímé a vyčíslitelné náklady činily 10.986,- Kč. Pracovníci obce jsou zavázáni vykonávat svou činnost v souladu s obecně platnými právními předpisy, včetně závazných technických norem, aniž by byl uchováván jejich přehled. Činnost těchto pracovníků je popsána jako údržba veřejného prostranství, a obdobně zaměstnavatelem zadané úkoly.

Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

- 6) Existuje záměr OÚ Žleby na využití bývalé městské radnice (nyní NKP), který lze uvést? Na jaké platformě obec řeší plán rozvoje a jak diskutuje s občany a zjišťuje jejich názory – např. v souvislosti s řešenou budovou bývalé radnice?**

Studie rekonstrukce radnice č. p. 12 je k dispozici na obecním úřadu. Navrhovány jsou v přízemí – prostor pro komerční využití, informační centrum, kavárna; 1. NP – knihovna, případně společenská místnost.

Věc je řešena na veřejně přístupných zasedáních zastupitelstva.

- 7) Existuje záznam, zápis či jiný doklad než vágní konstatování v zápisu ze zasedání a formule „zastupitelstvo vzalo na vědomí“ k tomu, že zastupitelé vedli argumentační diskusi na základě podnětu občana? Např. v souvislosti s námitkou vůči prodeji obecních pozemků bývalému místostarostovi Koženému a bývalému starostovi – a nyní zastupiteli – Šindelářovi? Má občan obce Žleby možnost objektivně a nezávisle vyhodnotit činnost toho či onoho zastupitele, starosty a místostarostky? Pokud ano, jaké jsou tyto možnosti mimo obligátní „účasti na zasedání“? [Odpovězte, prosím, i v případě negace.]**

Nikoliv.

Obec nezajišťuje jiný způsob, než právě zasedání zastupitelstva.

- 8) Jaké finanční náklady vznikly obci v souvislosti s rekonstrukcí VO? Prosím o zařazení kompletního řetězce včetně finančního rozlišení – pasportizace, projekt, realizace, dozor/kontrola (stačí jednoduše a stručně, jde o jednoduché a snadno dostupné informace); v případě nadměrné složitosti prosím o uvedení celkové částky vč. DPH z obecního rozpočtu a z dotačních prostředků.**

K dnešnímu dni bylo proplaceno celkem 152.460,- Kč vč. DPH:

- podání žádosti o dotaci 18.150,- Kč vč. DPH,
- administrace výběrového řízení vč. monitoringu VŘ 44.770,- Kč vč. DPH,
- energetický posudek 18.150,- Kč vč. DPH
- projektová dokumentace 27.830,- Kč vč. DPH,
- pasport VO 32.670,- Kč vč. DPH,
- zatřízení komunikací 4.840,- Kč vč. DPH,
- harmonogram prací 6.050,- Kč vč. DPH.

Obec obdržela dotaci v celkové výši 2.280.644,- Kč.

- 9) Žadatel obdržel od OÚ Žleby mj. informaci, že svítidla VO, instalovaná nyní na území obce Žleby, splňují doporučení MŽP. Jaká konkrétní doporučení MŽP má OÚ Žleby na mysli, když tvrdí, že instalovaná svítidla VO je splňují?**

Jedná se o Jednoduchou osvětlovací příručku – doporučení pro šetrné moderní osvětlování - Ministerstvo životního prostředí.

Obecní úřad Žleby

Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby

www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz

10) Jakou částku z rozpočtu na rok 2025 vydělil OÚ Žleby na zajištění bezpečnosti obyvatel, tzv. civilní obraně? Jaké konkrétní projekty byly předloženy k realizaci. [Prosím o odpovědi i v případě negace – nutno vyloučit pochybnost a neponechat místo spekulacím.]

Obec v rámci rozpočtového určení nevede samostatnou položku civilní obrana. V rámci rozpočtu bude civilní obrana zřejmě zahrnovat zejména krizová opatření, ostatní záležitosti ochrany obyvatelstva, požární ochranu dobrovolnou a ostatní záležitosti požární ochrany, na které bylo v rozpočtu pro rok 2025 vyčleněno celkem 618.000,- Kč. Rozpočet obce je dostupný online na webové adrese: <https://www.ouzleby.cz/soubory/rozpocet2025dolozka.pdf>.

Obec nekategorizuje navržené projekty k účelu tzv. civilní obrany.

11) Je si zastupitelstvo a vedení OÚ Žleby vědomo historickotechnických hodnot autobusových zastávek (bez ohledu na zápis v seznamu památek) na území obce Žleby? Podnikl OÚ Žleby jakékoliv kroky k udržení těchto hodnot?

Úřad nemůže hovořit za jednotlivé členy zastupitelstva. Obecní úřad nevede v patnosti žádné historicko-technické hodnoty autobusových zastávek.

Obec vyměňuje přístřešky zastávek za nové.

12) Má OÚ Žleby přehled o členské základně spolků, klubů a sdružení, které podporuje, a představu o jejich činnosti dostatečnou na to, aby vyhodnotilo oprávněnost podpory z veřejných prostředků? Prosím o uvedení konkrétních dat na příkladu tzv. „Vodáků Žleby“. Rovněž prosím o vyčíslení, kolik „vodáci“ inkasovali z obecní pokladny po dobu L. Záklasníkové ve výkonu funkce starostky.

Obecní úřad má přehled o členských základnách a činnosti spolků v rozsahu, v němž mu tyto informace podávají příslušné spolky v žádostech o příspěvek.

V žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro rok 2025 spolek uvedl celkový počet 36 členů. Z hlediska činnosti se odkazují na webové stránky <https://www.vodacizleby.cz>.

Od roku 2018 spolek obdržel příspěvky v celkové výši 88.500,- Kč.

13) Čím OÚ Žleby (či vedení jeho podřízené organizace) odůvodňuje nutnost demolice budovy školní dílny? Bude zdemolovaná budova dílen kompenzována výstavbou nových dílen?

Školní dílny nelze využívat z důvodu zatékání a částečně zříceného stropu.

V současnosti není plánována výstavba nových dílen.

14) Jak OÚ Žleby ospravedlňuje zjevně nespravedlivou distribuci VO na území obce, kdy se kvalitativně liší i vedlejší ulice?

Distribuce VO je prováděna skrze výměnu dle současných poměrů. Do budoucna je předpokládána výměna sloupů, příp. jejich doplnění.

S pozdravem

Obecní úřad Žleby
Mgr. Ludmila Záklasníková
starostka obce Žleby

Tel./Fax: 327 398 107 Starosta
Tel.: 327 398 135 Ekonomka

Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel
Tel.: 327 398 225 Stavební úřad

ČS a.s. č. ú. 443526319/0800